



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE

OFFICE OF THE PRINCIPAL CONTROLLER OF ACCOUNTS (FYS)
PAY TECH SECTION

10-A, S.K. BOSE ROAD, KOLKATA: 700001

E-mail ID: cda-cal@nic.in

Phone No: (033) 2248-5077 to 5080 Extn-593

Website : www.pcafys.nic.in

FAX No. : (033) 2248-0991

Part. I Office Order No. AT/ 07

Date: 22/06/2017

To
All CFA

Subject: Implementation of Government decision on revision of Civil Pay Matrix

A Copy of Ministry of Finance Resolution No. 1-2/2016-IC, notified vide Gazette of India dated 16/05/2017 on the above subject received under OFB. No. 12/P&A/7th CPCC, dated 22/05/2017 is forwarded herewith for information and guidance of all concerned.

- sd -
Assistant Controller of Accounts (Fys)

No. Pay/Tech-I/01(7th CPC), date-22/06/17

Copy to

- (i) O i/c Pay Local
(ii) O i/c Pay O
(iii) AN-III for Guard File
(iv) The O i/c EDP

: for information and n/a w.r.to above please
: for information and n/a w.r.to above please
: for information and n/a w.r.to above please
: for uploading of the content in official website.

SAO (Fys)

Dhijit



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 132]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 16, 2017/वैशाख 26, 1939

No. 132]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 16, 2017/VAISAKHA 26, 1939

वित्त मंत्रालय

(व्यय विभाग)

संकल्प

नई दिल्ली, 16 मई, 2017

सं.1-2/2016-आईसी.—भारत सरकार ने तारीख 25 जुलाई, 2016 को भारत के राजपत्र में अधिसूचित अपने संकल्प सं. 1-2/2016-आईसी द्वारा तारीख 28 फरवरी, 2014 के अपने पिछले संकल्प सं. 1/1/2013-ई.III(ए) में अंतर्विष्ट निर्देश-निबन्धनों के अंतर्गत आने वाले कर्मचारियों के प्रवर्गों के संबंध में मातर्वे केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों स्वीकार की थीं।

और सरकार, कर्मचारियों के उक्त प्रवर्गों के संबंध में उक्त मातर्वे केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों में निम्नलिखित परिवर्तन करना आवश्यक समझती है, अर्थात्:—

- (1) रक्षा वेतन मैट्रिक्स (सैन्य नर्सिंग सेवा को छोड़कर), जिसमें 24 प्रक्रम हैं, में सिविल वेतन मैट्रिक्स की भांति बढ़ाकर 40 प्रक्रम किए जाएंगे;
- (2) रक्षा वेतन मैट्रिक्स के लेवल 12क और लेवल 13 का पुनर्गठन सूचकांक 2.57 से बढ़ाकर 2.67 कर दिया जाएगा। तदनुसार, रक्षा वेतन मैट्रिक्स (सैन्य नर्सिंग सेवा को छोड़कर) पुनरीक्षित की जाएगी;
- (3) सैन्य नर्सिंग सेवा के वेतन मैट्रिक्स के लेवल 10ख और लेवल 12 में उपदर्शित तथ्यात्मक त्रुटियों को सुधारने के लिए और रक्षा वेतन मैट्रिक्स में पुनर्गठन सूचकांक में परिवर्तनों को ध्यान में रखते हुए, सैन्य नर्सिंग सेवा के वेतन मैट्रिक्स के तत्समान लेवल के प्रथम प्रक्रम में भी परिवर्तन किया जाएगा। तदनुसार, वेतन मैट्रिक्स (सैन्य नर्सिंग सेवा) को पुनरीक्षित किया जाएगा;
- (4) सिविल वेतन मैट्रिक्स के लेवल 13 के पुनर्गठन सूचकांक को भी 2.57 से बढ़ाकर 2.67 कर दिया जाएगा। तदनुसार, तारीख 25 जुलाई, 2016 के पूर्वोक्त संकल्प के पैरा 6 में उल्लिखित अनुबंध-1 में यथा अंतर्विष्ट सिविल वेतन मैट्रिक्स को पुनरीक्षित किया जाएगा। पुनरीक्षित सिविल वेतन मैट्रिक्स परिशिष्ट-1 में दी गई है;
- (5) तारीख 25 जुलाई, 2016 के पूर्वोक्त संकल्प के पैरा 13 में अंतर्विष्ट उपबंध इस विस्तार तक पुनरीक्षित हो जाएंगे कि केन्द्रीय स्टाफिंग स्कीम के अधीन प्रतिनियुक्ति पर तैनात अधिकारियों के व्यक्तिगत वेतन के रूप में वेतन-संरक्षा का फायदा, जैसा कि उसमें परिकल्पित है, 25 जुलाई, 2016 के बजाय 01 जनवरी, 2016 से दिया जाएगा। इसके अतिरिक्त, यह फायदा केन्द्रीय स्टाफिंग स्कीम के अधीन सेवाओं के ऐसे अधिकारियों को भी दिया जाएगा, जो केन्द्रीय स्टाफिंग स्कीम के अंतर्गत न आने वाले पदों पर केन्द्रीय सरकार में प्रतिनियुक्ति पर आते हैं।

आदेश

आदेश दिया जाता है कि यह संकल्प भारत के राजपत्र, असाधारण में प्रकाशित किया जाए।

आदेश दिया जाता है कि इस संकल्प की एक प्रति भारत सरकार के मंत्रालयों/विभागों, राज्य सरकारों, संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनों तथा अन्य सभी संबंधित पक्षों को भेजी जाए।

आर. के. चतुर्वेदी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Expenditure)****RESOLUTION**

New Delhi, the 16th May, 2017

No. 1-2/2016-IC.—Whereas, vide its Resolution No.1-2/2016-IC notified in the Gazette of India, dated the 25th July, 2016, the Government of India accepted the recommendations of the Seventh Central Pay Commission in respect of the categories of employees covered in the Terms of Reference contained in its earlier Resolution No.1/1/2013-E.III(A) dated the 28th February, 2014.

And, whereas, the Government has considered it necessary to make the following changes in the recommendations of the said Seventh Central Pay Commission in respect of the said categories of employees, namely:—

- (1) The Defence Pay Matrix, (except Military Nursing Service (MNS)), which has 24 stages shall be extended to 40 stages similar to the Civil Pay Matrix;
- (2) The Index of Rationalisation (IOR) of Level 12A and 13 of Defence Pay Matrix shall be enhanced from 2.57 to 2.67. The Defence Pay Matrix (except MNS) shall, accordingly, be revised;
- (3) To rectify the factual errors appearing in Level 10B and Level-12 of the pay matrix of MNS and in view of the changes in the IOR in the Defence Pay Matrix, the first stage of corresponding Levels of Pay Matrix of MNS shall also change. Accordingly, the Pay Matrix (MNS) shall be revised;
- (4) The IOR of Level-13 of Civil Pay Matrix shall also be enhanced from 2.57 to 2.67. Accordingly, the Civil Pay Matrix as contained in Annexure-1 mentioned in para 6 of the aforesaid Resolution dated the 25th July, 2016 shall be revised. The revised Civil Pay Matrix is at Appendix-1;
- (5) The provision contained in para 13 of the aforesaid Resolution dated 25th July, 2016 shall be revised to the extent that the benefit of pay protection in the form of personal pay of officers posted on deputation under Central Staffing Scheme, as envisaged therein, shall be given effect from 1st January, 2016 instead of 25th July, 2016. Further, this benefit shall also be extended to officers from Services under Central Staffing Scheme, coming on deputation to Central Government, on posts not covered under Central Staffing Scheme.

ORDER

Ordered that this Resolution be published in the Gazette of India, Extraordinary.

Ordered that a copy of this Resolution be communicated to the Ministries/Departments of the Government of India, State Governments, Administrations of Union Territories and all other concerned.

R. K. CHATURVEDI, Jt. Secy.

